

RollMax ApS

Overbygade 11, 6630 Rødding

CVR-nr. 37 12 64 97

Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. december 2017

Dirigent:


.....
Felix Paludan Rätgen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	RollMax ApS
Adresse, postnr., by	Overbygade 11, 6630 Rødding
CVR-nr.	37 12 64 97
Stiftet	30. september 2015
Hjemstedskommune	Vejen
Regnskabsår	1. oktober 2016 - 30. september 2017
Telefon	
Direktion	Felix Paludan Ratgen Michael Toftmann Schmidt
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle og kommercialisere patenter inden for landbrugsbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på 100.305 kr. mod et underskud på 468.803 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2017 udviser en negativ egenkapital på 519.108 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Af ovenstående fremgår det, at selskabet har tabt hele selskabskapitalen, og dermed er omfattet af selskabslovens § 119 om kapitaltab.

Kapitaltabet er forårsaget af store omkostninger forbundet med opstart af virksomheden og udviklingen af virksomhedens produkt. Selskabet forventer et positivt resultat i regnskabsåret 2017/18 som følge af øget aktivitet.

Selskabets pengeinstitut har, under de nuværende konditioner, ydet tilsagn om en fortsat opretholdelse af de nuværende kreditfaciliteter ligesom selskabets anpartshavere har ydet tilsagn om fortsat, at stille fornøden likviditet til rådighed i det kommende regnskabsår.

På baggrund af ovenstående anses forudsætningen for fortsat drift for værende opfyldt, og årsregnskabet aflægges i overensstemmelse hermed.

På sigt forventes egenkapitalen reetableret via selskabets egen drift.

Det er direktionens opfattelse, at resultatopgørelsen og balancen med tilhørende noter indeholder de oplysninger, der er nødvendige til bedømmelse af selskabets drift i regnskabsåret samt dets økonomiske stilling pr. 30. september 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets stilling.



Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	Bruttotab	-104.892	-572.652
	Finansielle indtægter	72	30
	Finansielle omkostninger	-23.485	-13.381
	Resultat før skat	-128.305	-586.003
	Skat af årets resultat	28.000	117.200
	Årets resultat	-100.305	-468.803
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-100.305	-468.803
		-100.305	-468.803

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017
Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	161.654	121.637
		<u>161.654</u>	<u>121.637</u>
	Tilgodehavender		
	Udsudte skatteaktiver	145.200	117.200
	Andre tilgodehavender	29.579	15.427
	Periodeafgrænsningsposter	49.638	0
		<u>224.417</u>	<u>132.627</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>386.071</u>	<u>254.264</u>
	AKTIVER I ALT	<u>386.071</u>	<u>254.264</u>

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017
Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	-569.108	-468.803
	Egenkapital i alt	<u>-519.108</u>	<u>-418.803</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	482.785	659.997
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.624	0
	Gæld til associerede virksomheder	373.770	3.070
	Anden gæld	10.000	10.000
		<u>905.179</u>	<u>673.067</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>905.179</u>	<u>673.067</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>386.071</u></u>	<u><u>254.264</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 3 Personaleomkostninger
- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 5 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2016	50.000	-468.803	-418.803
Overført via resultatdisponering	0	-100.305	-100.305
Egenkapital 30. september 2017	<u>50.000</u>	<u>-569.108</u>	<u>-519.108</u>

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for RollMax ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. oktober 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Kapitaltabet er forårsaget af store omkostninger forbundet med opstart af virksomheden og udviklingen af virksomhedens produkt. Selskabet forventer et positivt resultat i regnskabsåret 2017/18 som følge af øget aktivitet.

Selskabets pengeinstitut har, under de nuværende konditioner, ydet tilsagn om en fortsat opretholdelse af de nuværende kreditfaciliteter ligesom selskabets anpartshavere har ydet tilsagn om fortsat, at stille fornøden likviditet til rådighed i det kommende regnskabsår.

På baggrund af ovenstående anses forudsætningen for fortsat drift for værende opfyldt, og årsregnskabet aflægges i overensstemmelse hermed.

På sigt forventes egenkapitalen reetableret via selskabets almindelige drift.

3 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden har ingen eventualforpligtelser eller andre økonomiske forpligtelser pr. 30. september 2017.

5 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2017.